septiformi  gratia  discipulis  Christi  data  sanctus  illus* 
travit  SpirituSy  temere  violavit  nefariis  actibus,  et, 
futuri  nescius,  inhiabat  pejoribus.  Nam,  sicut  boni 
fiamma  Spiritus  paracliti  ad  amorem  Dei  et  proximi 
salubriter  accendebantur^  sic  mali,  daemonico  spirìtu 

debacchantes,  ad  omne  nefas  rapiebantur.  Igitur  xv  ka* 
lendas  junii  (1)  praedones  ut  lupi  ad  praedam  cucur- 
rerunt,  et  non  bellicosorum  rura  militum  invaserunt, 

sed  armenta  per  agros  cucullatorum  quiete  pascentia 

protinus  abducere  conati  sunt.  Verum,  sicut  ipsi  ve- 
loces  ad  eflundendum  sanguinem  fuerunt ,  sic  justo 
Dei  judicio  contritionem  et  infelicitatem  in  viis  suis 
repente  invenerunt.  Apud  Uticum  xxx  latrunculi 
praedam  simplicis  populi  diripuerunt,  sed,  orto  clamore 
pastorum ,  burgenses  irruerunt ,  et  xu  ceperunt  j  ex 
quibus  VII  ad  unam  quercum  suspenderunt.  Ibi 
Rodbertus  Boatus  cum  vi  complicìbus  suis  impetu 
ferventis  populi  sublimatus  est,  taliqne  triumpliopro 
facinoribus  suis  illieo  potitus  est.  Ecce  qui  septem 
sacratos  dies  Pentecostes  contaminare  non  reveriti 

sunt ,  saevaque  temerilate  rapinis  et  homicidiis  iner- 
mes  proximos  conculcare  nimis  exarserunt,  sic  eodem 

numero  y  sequenti  feria  secunda,  simul  suspendio  pe- 

(1)  Le  i8  mai  1136  tomba  le  hindi  qui  soivit  l'octaye  de  la  Pente- còte. 
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rieruot.  Quod  Àquilenses  ut  ipso  die  audierunt,  prò 
ullione  sociorum  cum  nimio  furore  conglobati  sunt  y 
subitoque  Uticum  convolarunt,  ac  ex  improviso  bur- 
giim  SanctiEbniIfi  succenderunt^  ibique  Lxxxivdomus 
io  puncto  temporis  io  cineres  conversai  sunt.  Monachi 
flentes  campanas  pulsabant,  psalmos  et  letanias  in 
basilica  canlabant ,  quia  monasterii  excidium  niox 
instare  sui  rormidabant.  Alii,  obviam  militibus  egressi, 
supplicabant ,  cum  lacryrois  sese  de  punitione  reorum 
excusabant,  et  humilibus  verbis  obsecrabant,  recti- 
tudinem  quoque  et  satisfactionem  prò  reatu  legitimam 
ofierebaot.  At  illi  ut  amentes  furebant,  excaecati  furore 
in  monachos  fremebant ,  et  nibil  sanae  rationis  inteu« 
debant,  imo  quidam  eorum  religiosos  Dei  servos  de 
caballis  dejectos  Isedere  volebant.  Tandem,  absque  Dei 
revereotia,  in  \illam  assultum  fecerunt,  et  violenter 

ingressi  spolia  rapuerunt,  et  habitacula,  ut  dictum 

est,  penitus  intra  portas  concremaverunt,  Hujusce- 
modi  militia  vindicibus  latronum  merito  in  oppro- 
brium  conversa  est,  quae  contra  innocentes  monachos 
et  eorum  homines  armata  est,  et  pessimos  plagiarios, 

qui  omne  nefas  perpetrare  satagebant ,  ulta  est.  Ri- 
cberius,  monachorum  filiolus,  talem  famulatumpa- 
trinis  (1  )  suis  exhibuit ,  et  sic  prò  anima  Boati  famosi 
furis  et  homicids  aliorumque  impostorum  oravit, 

et  hujusmodi  oblationem  ecclesiae  in  qua  idem  bap- 
tizatus  fuerat  obtulit.  Baldricus  quoque  Aquilensis 
presbyter  ad  facinus  parrochianos  execrabile  pneivit, 
io  hospitium  alterius  sacerdotis  primus  ignem  inimisit, 
et  sic  prxvius  per  prseceps  in  baratrum  suos  secum 

(1)  Sesparraiiu. 
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pertraxit.  Nimietas  flammarum  ad  basilicam  usque 

pervenit,  sed  miseratione  Dei  contrarius  ventus  sur- 
rexity  globosque  flammarum ,  mullis  aspectantibus  et 
gaudentibus,  alias  expulit.  Basilica  itaque  et  monachiles 
officinae,  cumlibrisétutensilibusecclesiasticis,  salvate 
suDt;  ad  quas  desolati  contrìbules  cum  suis  familiolis 
confugerunt,  et  meliora  secundum  Dei  providen tiara 

tempora  praestolati  suiit.  Aquilenses  vero  spoliis  Uti- 
censium  divites  et  turgidi  facti  sunt,  sed  non  in  lon- 
gum  exultaverunt.  Nam,  eodem  mense,  super  Sagium 
et  Guaceium  irruerunt ,  et  contra  Rogerium  de  Toe* 
neio  (1  )  saepius  certaverunt.  Sed  post  depopulationem 
villse  Saucti  Ebrulfl  prosperum  eventum  non  assecuti 

sunt ,  immo  pernicie  seu  oaptione  suorum  imminutio- 
nem,  judicante  Deo,  plerumque  incurrerunt.  Merito, 
qui  contra  nudos  et  simplices  dimicaverunt,  nec  eis 
prò  divino  metu  pepercerunt,  postea  fortissimos  et 

pugnaces  athletas  non  quserentes  invenerunt,  a  qui- 
bus  cum  opprobrio  et  derisione  a  militibus  sibi  obviìs 
frequenter  audierunt  :  «  Huc  venite,  milites.  Nonenim 
cuculiati  seu  coronati  (2)  sumus,  sed  milites  in  armis 
vos  ad  bella  provocaraus.  Socii  vestri  sumus,  experiri 
debetis  quid  agere  possumus.  »  Improperiis  hujusmodi 
crebro  erubuerunt,  et  plures  eorum  duros  ictus  per- 
pessi  corruerunt.  Onde  nonnulli  ad  poenitentiam  alio- 
rum  dejectione  lacessiti  sunt. 

(1)  Nous  De  voyons  pas  quel  point  de  contact  ils  pouvaient  avQir  aree 

ce  seigneur.  Le  seul  de  ses  chàteaux  qui  ne  fùt  pas  très-éloigné  d*eux, 
Conches ,  était  à  Tabri  d*un  coup  de  main  ;  peut-étre  cherchèrent  ils  à 
ranconner  quelques-uns  dea  domaines  qui  en  dépendaient,  par  exemple,